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Adoptuj 

Mieszkańcy 
Miejskiego 

Schroniska dla 
Bezdomnych 

Zwierząt czekają 
na nowy, 

kochający dom.

wiek: ok. 4-5 lat

kontakt ws. adopcji: 

Ola 797 485 577

  Kato 

 Kato       z drona

Megi

wiek: 6 lat

kontakt ws. adopcji: 

Agnieszka 571 092 452

Ela 504 108 132

Murphy
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Foto

Uroczyste przekazanie 85 nowych, ekologicznych radiowozów marki Toyota Corolla z napędem 

hybrydowym, które zastąpią wycofane policyjne pojazdy. 5 nowych samochodów trafi do policjan-

tów z Katowic, a 9 do Komendy Wojewódzkiej Policji w Katowicach. Wartość wszystkich nowych 

radiowozów to blisko 13 mln zł.

Najpiękniejszy balkon w Katowicach

Zwyciężczynią została Magdalena 

Krawczyk, której balkon znajduje 

się w Ligocie-Panewnikach. 

fot. M. Ostrowska-Lindner/KAW
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i nauczyciele wyróżnieni

Autorem projektu figurki jest niezawod-

ny w tej kwestii katowicki artysta Grze-

gorz Chudy. Bebok Floorek ma ze sobą 

lornetkę, ale i bez niej z 27. piętra widok 

jest doskonały. Widać stąd niemal całe 

Katowice, na horyzoncie można do-

strzec Beskidy, a przy dobrej widoczno-

ści nawet odleglejsze górskie szczyty.

Mateusz Terech

Najlepsi katowiccy uczniowie 

Uczniowie o niesamowitych pa-

sjach i chęci do rozwijania swojej 

wiedzy zostali nagrodzeni

Bebok Floorek
to najwyżej mieszkający bebok na świecie!

To prawdziwy rekordzista! Bebok 

Floorek, który zamieszkał przy 

restauracji 27th Floor w Katowi-

cach, to najwyżej położony be-

bok na świecie! Mieszka na ostat-

nim – 27. piętrze katowickiego 

Altusa. Inicjatorami jego powsta-

nia są właściciele i  pracownicy 

hotelu Courtyard by Marriott 

Katowice City Center. Odsłonięcie 

figurki śląskiego stworka odby-

ło się 27  września, w  dzień uro-

dzin restauracji 27th Floor.

fot. G. Bargieła/WKATOWICACH.eu

Po tym etapie rozpocznie się budowa no-

wego, dłuższego peronu. Docelowo obiekt 

zostanie wydłużony do ok. 300 m, głów-

nie w stronę ul. św. Jana.  Dzięki temu przy 

jednym peronie będą mogły zatrzymywać 

się dwa pociągi, co zwiększy przepusto-

wość stacji Katowice.

Wyposażenie obiektu obejmie nowe 

ławki, tablice informacyjne, oświetlenie 

i  nagłośnienie. Stacja zostanie dosto-

sowana do obsługi wszystkich podróż-

nych, także z ograniczoną możliwością 

poruszania się. Komunikację ułatwią 

nowe windy. Tunel dla pieszych pod 

peronem 4 zostanie wydłużony i połą-

czony bezpośrednio z ul. św. Jana. Po-

zostałe przejścia pod torami pozostaną 

bez zmian. Wiata nad czterema perona-

mi nie będzie przebudowywana. Nowe 

zadaszenie zyska peron 5, który od-

budujemy i  wyposażymy w  pochylnię 

i windę.

Na początku 2025 roku, po zakończe-

niu prac i  udostępnieniu części pero-

nu 1, prace rozpoczną się na sąsiednim 

obiekcie.

Zamknięcie wiaduktu 

na ul. Mikołowskiej

W  poniedziałek, 7 października, za-

mknięto przejazd pod wiaduktem ko-

lejowym przy ul. Mikołowskiej w  Ka-

towicach. To jeden z  kilku obiektów 

infrastruktury kolejowej PKP PLK, który 

zostanie wyremontowany w pierwszym 

etapie inwestycji „Śląskie na nowych 

torach”. Jest nowa organizacja ruchu 

wraz ze zmienionym oznakowaniem. 

Za skrzyżowaniem z  ulicą Andrzeja 

oraz na skrzyżowaniu Sądowej, Matejki 

i Słowackiego, pojawiły się barierki. Kie-

rowcy nie mogą skorzystać z przejazdu 

pod wiaduktem na Mikołowskiej, za to 

jeszcze przez jakiś czas w tym samym 

miejscu mogą poruszać się piesi.

Objazdami w śródmieściu kursuje wie-

le linii autobusowych. Na czas remontu 

wiaduktu wyznaczono wiele nowych 

przystanków, a do kilku wcześniej ist-

niejących skierowano kolejne linie. 

Od  7 października funkcjonuje nowy 

przystanek Katowice Skłodowskiej 

Dworzec z  czteroma stanowiskami, 

gdzie zatrzymują się linie: 37, 48, 632 

i 672. Przystanek Katowice Plac Miarki 

liczy obecnie pięć stanowisk, z których 

odjeżdża spora część linii ze zmienio-

ną trasą, w  różnych kierunkach. Wię-

cej linii niż dotychczas odjeżdża także 

m.in. z przystanku Katowice Kopernika 

Dworzec.

Peron 1
w Katowicach nieczynny

Zamknięty wiadukt kolejowy na 
ul. Mikołowskiej. PKP PLK kontynuuje remonty

Wielka modernizacja linii kolejowej biegnącej przez Katowice to 

nie tylko przebudowa wiaduktów i rozjazdów dla pociągów. PKP 

PLK prowadzi także prace modernizacyjne na istniejących stacjach 

oraz zbuduje nowe przystanki. Od 3 października rozpoczął się re-

mont peronu 1 na stacji Katowice, czyli na głównym dworcu kolejo-

wym w naszym mieście.
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– Staramy się stworzyć w katowickich 

szkołach przestrzeń do rozwijania pasji 

i  zainteresowań, zarówno nauczycieli, 

jak i uczniów. Stąd w ramach „Katowic-

kiego Diamentu Edukacyjnego” bierze-

my pod uwagę nie tylko średnią ocen, 

ale również empatię, zdolności, talenty 

i inne osiągnięcia uczącej się młodzieży. 

Dziś nagrodziliśmy młodych ludzi, kato-

wiczanki i  katowiczan, którzy nie tylko 

świetnie się uczą, ale także mają inne, 

wszechstronne zdolności – mówi prezy-

dent Katowic Marcin Krupa.

Katowicki Diament Edukacyjny to szcze-

gólne wyróżnienie dla uczennic i uczniów 

katowickich szkół, którzy nie tylko osią-

gają wysokie wyniki w nauce, ale również 

w  dziedzinach, w  których przyznawane 

są nagrody. Uczniowie ci swoją aktyw-

nością wykraczają poza szkolne mury, 

osiągając znaczące sukcesy, rozwijając 

talenty i pasje, a swoją twórczą, zaanga-

żowaną i prospołeczną postawą inspirują 

innych do rozwoju.

Nauczyciele z Katowic 

z nagrodami

– W procesie dydaktyczno-wychowaw-

czo-opiekuńczym rola nauczyciela jest 

wyjątkowa. To mistrz, który wskazuje 

kierunek i zachęca młodego człowieka, 

by w tej wyjątkowej podróży podążał za 

nim, inspiruje i wykracza poza przyjęte 

schematy, przekazuje uniwersalne war-

tości, towarzysząc zawsze i  wszędzie. 

Nagroda jest wyrazem wdzięczności 

i  zachętą do podejmowania nowych 

wyzwań – mówi zastępca naczelnika 

Wydziału Edukacji i Sportu Urzędu Mia-

sta Katowice Grażyna Burek.

Wśród nauczycieli katowickich jedno-

stek oświatowych 35 uzyskało nagrodę 

za przygotowanie uczniów do udziału 

w  olimpiadach i  konkursach ogólno-

polskich, 111 wyróżniająco wypełniało 

zadania dydaktyczno-opiekuńczo-wy-

chowawcze, a  10 nauczycieli w  spo-

sób wyjątkowy wskazało uczennicom 

i  uczniom, jak aktywnie uczestniczyć 

w kulturze.

fot. J. Dyl/WKATOWICACH.eu



4 Więcej na  www. R a p o rt   z  m i a st  a

przy al. Korfantego

Kiedy w  2022 roku część budynku 

przy al. Korfantego 6 została wysta-

wiona na sprzedaż w  drodze przetar-

gu, przyszłość tego kultowego miejsca 

stała się mocno niepewna. Miasto Ka-

towice było już wtedy właścicielem tej 

części obiektu, w  której znajduje się 

Galeria Sztuki Współczesnej, jednak po 

tym, jak zaczęto likwidować Centralny 

Związek Spółdzielczości Rękodzieła 

Ludowego i Artystycznego, ogłoszono 

przetarg dotyczący sprzedaży kilku lo-

kali, które w pawilonie zajmowała wła-

śnie „Cepelia”. 

Przetarg zakończył się jednak fiaskiem, 

podobnie zresztą jak trzy kolejne 

w  2023 i  2024 roku. Miasto Katowice 

wówczas przystąpiło do negocjacji ko-

rzystniejszej ceny za nieruchomości po 

„Cepelii”.

Lokal składa się z dużego pomieszcze-

nia na parterze oraz 5 pomieszczeń na 

antresoli o  łącznej powierzchni użyt-

kowej 495,71 m2 a  także z  przynależ-

nych pomieszczeń piwnicznych o  po-

wierzchni użytkowej 311,45 m2.

Ostatnią kwestią, potrzebną do przeję-

cia budynku przez miasto, było zabez-

pieczenie na ten cel pieniędzy w miej-

skim budżecie. To udało się zrobić za 

sprawą decyzji Rady Miasta, podjętej na 

sesji 26 września 2024 roku. Radni jed-

nogłośnie przyjęli proponowane zmia-

ny w budżecie, w których ujęto m.in. za-

bezpieczenie ponad 1,3 mln złotych na 

wykup tej części budynku.

Nie wiadomo jeszcze, jakie przezna-

czenie będzie miała nowo pozyskana 

przez miasto część budynku. Prawdo-

podobnie będzie tu prowadzona dzia-

łalność kulturalna lub artystyczna.

Mateusz Terech

W  dawnym hotelu Katowice otwo-

rzy się nowy hotel voco należący 

do Polskiego Holdingu Hotelowego. 

Otwarcie hotelu dla gości planowa-

ne jest na koniec I  kwartału 2025 r. 

Konkretna data zostanie podana bli-

żej zakończenia prac remontowych. 

Inwestycja obejmuje kompleksowe 

odnowienie wnętrz, dostosowanie 

obiektu do współczesnych standar-

dów oraz wprowadzenie nowocze-

snych udogodnień dla gości.

Po zakończeniu modernizacji hotel 

voco Katowice będzie oferował no-

woczesne i eleganckie wnętrza, przy-

gotowane na potrzeby gości bizne-

sowych oraz turystycznych. Goście 

będą mieli do dyspozycji nowocze-

sne sale konferencyjne, elegancką 

restaurację, patio, bar, centrum fitness, 

sauny oraz inne udogodnienia, które 

podniosą komfort pobytu.

Jednym z głównych założeń projektu 

przygotowanego przez pracownię ar-

chitektoniczną FBT jest podkreślenie 

obecnej architektury i nawiązanie do 

lat, w których powstawał budynek.

We wnętrzach znajdują się dzieła pol-

skiego designu komponujące się ze 

stylem, który proponowany jest hote-

lach w marki voco.

Mateusz Terech

– Stale szukamy nowoczesnych roz-

wiązań, które będą służyć mieszkan-

kom i mieszkańcom Katowic. SK Box 

to maszyna przypominająca pacz-

komat, która zostanie zamontowa-

na przy ulicy Francuskiej, w  pobliżu 

siedziby wydziału uprawnień komu-

nikacyjnych. Dzięki urządzeniu kato-

wiczanki i  katowiczanie będą mogli 

odebrać dowód rejestracyjny lub ta-

blice rejestracyjne o  dowolnej porze 

dnia i  nocy – mówi prezydent Kato-

wic Marcin Krupa.

SK Box zawiera 93 skrytki. Dodat-

kowo jest wyposażony w  29-calowy 

monitor, czytniki, komputer i  kame-

rę. Jego obsługa jest bardzo prosta. 

Podczas składania wniosku należy 

wybrać opcję odbioru dokumentu 

z urządzenia. Gdy dowód rejestracyj-

ny będzie gotowy, zostanie on wło-

żony przez pracownika urzędu do 

jednej ze skrytek. Wtedy do miesz-

kańca na podany wcześniej numer 

telefonu wysyłany jest SMS z kodem 

PIN uprawniającym do odbioru do-

kumentu. Po wprowadzeniu numeru 

telefonu i otrzymanego kodu PIN, na-

stępuje odbiór dowodu rejestracyjne-

go. Dokument powinien być odebra-

ny z urządzenia w ciągu 48 godzin.

– Rozwiązanie jest odpowiedzią na 

coraz większą liczbę rejestrowanych 

pojazdów. W  związku ze zmianą 

przepisów od stycznia do kwietnia 

zanotowaliśmy wzrost liczby reje-

stracji w porównaniu do analogiczne-

go okresu w  roku ubiegłym o  ponad 

20%. Każdego miesiąca obsługuje-

my ok. 15 tys. spraw, z  czego ponad 

5 tys. dotyczy dowodów rejestracyj-

nych – tłumaczy naczelnik Wydziału 

Uprawnień Komunikacyjnych Urzędu 

Miasta w Katowicach Beatrycze Szy-

mecka.

Katowice będą drugim miastem 

w  Polsce korzystającym z  takiego 

urządzenia. Podpisana już została 

umowa na dostarczenie maszyny. Do 

użytku mieszkańców zostanie ono 

oddane w  połowie listopada. Koszt 

urządzenia to niecałe 160 tys. zł.

Kacper Jurkiewicz

Dawny Hotel 
Katowice

przechodzi metamorfozę

Katowiczanie i  goście naszego 

miasta mogą już oglądać pierw-

sze efekty remontu elewacji 

dawnego Hotelu Katowice przy 

al. Korfantego. Z budynku znaj-

dującego się tuż obok Parku Po-

wstańców Śląskich, nieopodal 

Ronda im. gen. Ziętka, znikają 

już rusztowania. Tym samym po 

raz pierwszy można zobaczyć, 

jak zmienił się obiekt w  trakcie 

trwającej jeszcze metamorfozy.

Katowice przejmują lokale po „Cepelii” 

W pawilonie przy al. Korfantego 6 w Katowicach swoją siedzibę miała 

„Cepelia” – sklep Centralnego Związku Spółdzielczości Rękodzieła 

Ludowego. To miejsce doskonale znane katowiczanom i  mieszkań-

com całego regionu. W tym samym budynku mieści się Galeria Sztuki 

Współczesnej BWA (dawniej Biura Wystaw Artystycznych w Katowi-

cach). Pawilon oddano do użytku w latach 70. ubiegłego wieku.

SK Box
w Urzędzie 

Miasta Katowice
Odbierzemy dowody 

rejestracyjne
i tablice 24 h/dobę

Urządzenie SK Box z  pewno-

ścią ucieszy mieszkańców Ka-

towic. Dzięki niemu będziemy 

mogli odebrać dowód i tablice 

rejestracyjne przez całą dobę. 

Dzięki niej mieszkańcy Kato-

wic będą obsługiwani jeszcze 

sprawniej. 

fot.  J. Dyl/WKATOWICACH.eu

fot.  J. Dyl/WKATOWICACH.eu

fot.  UM Katowice
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Willa z  ogrodem, a  w  zasadzie dom 

inżyniera Jana Krygowskiego, została 

wybudowana w 1930 r. W 2010 r. po-

jawił się projekt rozbudowy i  przebu-

dowy tego miejsca, a rok później jego 

częściowa realizacja. Finalizacja prac 

przypadła na lata 2022-2024. Willa 

ma powierzchnię 740 m². Stanowi ona 

pierwszy przykład architektury funk-

cjonalistycznej w Katowicach.

W  2011 roku willa poddana zosta-

ła rozbudowie o  trzykondygnacyjną 

bryłę prostopadłościenną z  dużymi 

przeszkleniami. Zaplanowano również 

przebudowę oryginalnej części willi, 

z której jednak zrezygnowano w trak-

cie prowadzenia prac. 

Proces był trudny ze względu na wiele 

obostrzeń i uwarunkowań z nim zwią-

zanych. Zaliczyć do nich należy nie 

tylko konieczność spełnienia wyma-

gań konserwatora zabytków i  planu 

miejscowego, ale również przestarzałe 

rozwiązania zawarte w pozwoleniu na 

budowę, które w  momencie podję-

cia prac przez nowego właściciela li-

czyło sobie 13 lat. Trudność stanowiła 

również specyfika nowej funkcji willi, 

w  której postanowiła urządzić swoją 

siedzibę firma zajmująca się cyberbez-

pieczeństwem i informatyką śledczą.

Zakres działalności nowego właściciela 

wymagał zaopatrzenia budynku w eks-

traordynaryjne, zaawansowane zaple-

cze instalacyjne i skomplikowany sys-

tem wewnętrznych oraz zewnętrznych 

zabezpieczeń. Zderzenie zabytkowej 

willi z  jej nową funkcją zdefiniowało 

cele procesu przebudowy.

Projektanci postanowili, wbrew pier-

wotnemu założeniu, nie ocieplać 

oryginalnej części willi styropianem, 

a  w  zamian zaprojektowali warstwę 

ocieplenia od wewnątrz i  na podsta-

wie badań petrograficznych umożliwili 

odtworzenie na elewacji oryginalnego 

tynku i detali zaprojektowanych przez 

Michejdę. Pozwoliło to również przy-

wrócić oryginalną grubość ceglanych 

szczypanek zdobiących elewację.

Zdecydowali również o  uzupełnie-

niu lub odtworzeniu lastryko będą-

cego materiałem wykończeniowym 

schodów zewnętrznych oraz poręczy. 

Okna, które 13 lat temu wymieniono 

na plastikowe, o  kształcie częściowo 

zaburzającym oryginalną perforację 

elewacji, wymieniono na nowe okna 

w drewnianych ramach, dostosowując 

ich wymiar, lokalizację i szprosowanie 

do analogicznego z czasów inżyniera 

Krygowskiego – pierwszego miesz-

kańca willi. Ogrodzenie frontowe rów-

nież zostało otworzone do stanu ory-

ginalnego.

Wewnętrzna, centralnie zlokalizowana 

klatka schodowa, w całości oryginalna, 

została poddana renowacji. Budynek 

nie jest sztampową powierzchnią biu-

rową – poza typowymi przestrzeniami 

pracy, zaprojektowano tu również m.in. 

laboratorium informatyki śledczej, se-

curity operation center, sale szkolenio-

we czy też auditoroom i miejsca spo-

tkań pracowników.

Kamil Zatoński

– Uważamy, że każda kam-

pania profilaktyczna, która 

namawia człowieka, w tym wy-

padku w  szczególności panie, do 

badań profilaktycznych, jest właściwym 

działaniem zapewniającym nam zdro-

wie i  to jest niezwykle istotne. Jeśli do 

tej akcji możemy wykorzystać nasze 

beboki, które wzbudzają zachwyt i zain-

teresowanie, to tylko lepiej. To świetny 

pomysł, a w ten sposób przekaz o pro-

filaktyce zdrowotnej, w  tym wypadku 

onkologicznej, może być jak najszerszy 

i może dotrzeć do jak największej gru-

py zainteresowanych. Zdecydowanie 

warto się badać. Warto zwracać uwagę 

na wszystkie zmiany skórne, dotrzeć 

do fachowców i  przeprowadzić bada-

nia, by wyeliminować zagrożenie. Im 

wcześniej diagnostyka jest na wysokim 

poziomie, im wcześniej dotrzemy do le-

karza specjalisty, tym większa szansa 

na to, że nie będziemy potrzebo-

wać operacji i  tym więk-

sza szansa na wyle-

czenie  – powiedział 

nam wiceprezydent 

Katowic Waldemar 

Bojarun.

Różowy szalik to na-

wiązanie do różowej 

wstążki, międzynarodo-

wego symbolu używanego na 

całym świecie, oznaczającego walkę 

z  rakiem piersi. Przywdzieją je wszyst-

kie beboki w Katowicach.

Kacper Jurkiewicz

– Inicjatywa lokalna to obok budżetu 

obywatelskiego sprawdzony instrument 

włączania się katowiczanek i  katowi-

czan w  kształtowanie przestrzeni pu-

blicznej oraz wzmacniania sąsiedzkiego 

współdziałania. To narzędzie społecz-

nej aktywizacji nie spełniałoby swojej 

funkcji bez pomysłów i zaangażowania 

mieszkańców, którzy są kluczem do jego 

sukcesu. To przede wszystkim miesz-

kanki i mieszkańcy Katowic tworzą i roz-

wijają nasze miasto, a  znając potrzeby 

lokalnych społeczności, chętnie korzy-

stają m.in. z inicjatywy lokalnej, bo widzą 

efekty swojego zaangażowania – mówi 

Marcin Krupa prezydent Katowic.

Wnioski można zgłaszać w  formie pa-

pierowej oraz elektronicznej, przy czym 

należy pamiętać, że opinia rady dzielni-

cy, której dotyczy dana inicjatywa, jest 

jednym z  kryteriów oceny. Na 2024  r. 

mieszkańcy zgłosili 225 pomysłów, 

z  czego do realizacji trafiło 169 inicja-

tyw z dofinansowaniem 1 mln zł. Są one 

obecnie w trakcie realizacji i mieszkań-

cy mogą korzystać z ich efektów.

w Katowicach po przebudowie
W Katowicach zakończyła się 

gruntowna przebudowa willi we-

dług projektu Tadeusza Michej-

dy  – budynku znajdującego się 

na szlaku katowickiej moderny. 

Można go podziwiać przy ul. Ko-

ściuszki 65.

Tak wygląda willa 
Tadeusza Michejdy

fot. G. Bargieła/WKATOWICACH.eu

różowe szaliki
Przypominają 

o badaniu piersi

Katowickie beboki zostały ubra-

ne w różowe szaliczki. W taki spo-

sób Fundacja Oko w Oko z Rakiem 

oraz miasto rozpoczęli akcję 

„Badaj Piersi z Bebokami”. Pierwszy 

bebok, który zyskał różowy 

szalik, to Florka znajdu-

jąca się na Placu Kwiato-

wym przy rynku.

Beboki 
dostały

Inicjatywa lokalna 2024
w Katowicach, czyli milion złotych 

na pomysły mieszkańców!
Katowice ponownie dają mieszkańcom możliwość realizacji ich pomy-

słów z finansowym wsparciem miasta w ramach Inicjatywy lokalnej. 

W latach 2013–2023 mieszkańcy zrealizowali 698 pozytywnie zaopinio-

wanych pomysłów. Ich łączny koszt wyniósł ponad 7,3 mln zł. Propo-

zycje na 2025 rok mieszkańcy mogą przesyłać do 15 listopada.

fot. Grzegorz Krajewski. 
Inicjatywa lokalna w Katowicach
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– Do tej inwestycji przygotowuję się już prawie 10 lat. 

Pierwsze zakupy nieruchomości były właśnie wtedy. 

Dlaczego ja to kupiłem? Dlaczego firma zajmująca się 

zdrowiem i  trochę nieruchomościami zdecydowała 

się na taki projekt? To dlatego, że kiedy 34 lata temu 

przyjechałem na studia do Katowic,  zatrudniono mnie 

w tym budynku jako noszowego. Dostałem tu pracę, 

będąc równolegle studentem. Biura, w których zajmo-

wano się dokumentami dotyczącymi umowy o pracę, 

były właśnie w  tej kamienicy. Okna jednego z  tych 

biur wychodziły na ul. Mariacką. I właśnie ten widok 

utkwił w mojej głowie, jako taka stopklatka – opowia-

dał inwestor, prezes zarządu Grupy Epione Narcyz 

Wrześniewski.

We wnętrzach przebudowanych kamienic powstaną 

nowe przestrzenie, które zostaną zaadaptowane na 

potrzeby lokali usługowych i  biur. Do-

łączą do nich także dwa hotele marek 

należących do portfolio Marriott Inter-

national: Tribute Portfolio oraz Fairfield 

by Marriott. Razem zapewnią gościom 

prawie 250 pokoi. W części podziemnej 

zaplanowano parking dla samochodów 

i rowerów.

Cała rewitalizacja ma potrwać trzy lata, 

co oznacza, że w roku 2027 w hotelach 

pojawią się pierwsi goście, a mieszkań-

cy będą mogli skorzystać z usług lokali, 

które znajdą się na parterze kamienic.

„Kwartał Dworcowa to jest projektowa-

nie miasta” 

– Nie jest to projektowanie osobne-

go budynku, który staje się docelowo 

osobnym bytem, tutaj jest projekto-

wanie miasta, co jest esencją naszego 

zawodu. W  tym przypadku projektuje-

my budynek, który jest częścią miasta 

i wchodzi w bardzo silną relację z  jego 

otoczeniem. Uważam, że to są najbar-

dziej intrygujące tematy, gdy możemy 

istniejącym obiektom nadać drugie, 

trzecie życie, tak jak w przypadku Kwar-

tału Dworcowa. Bardzo ważne dla nas 

jest to, jak Kwartał Dworcowa będzie 

oddziaływał na miasto. Historia poka-

zuje, że Katowice zawsze dążyły, by 

być miastem nowoczesnym, i  taka też 

będzie ta inwestycja. W  przypadku tej 

rewitalizacji chcemy czerpać z  tradycji, 

pamiętając o  przeszłości tych budyn-

ków, ale też bez kompleksów sięgać 

w przyszłość, nowoczesne formy i tech-

nologie, i łączyć jedno z drugim – mówi 

projektant Tomasz Konior.

Kwartał 
Dworcowa
w Katowicach

Ta inwestycja zmieni centrum Ka-

towic. Grupa Epione (z  inwesto-

rem zastępczym – Hotel Invest 

Development) kupiła zespół za-

bytkowych kamienic znajdują-

cych się naprzeciwko dawnego 

dworca w Katowicach. 11 kamienic 

tworzy pierzeję zabudowy kwar-

tałowej między ulicami Dyrek-

cyjną i  Mielęckiego. Inwestycja – 

Kwartał Dworcowa – rozpocznie 

się w  ciągu miesiąca. Za projekt 

rewitalizacji odpowiada Konior 

Studio. Od ponad 2 lat głównym 

architektem projektu jest To-

masz Konior.

fot. Projekt Konior Studio

fo
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Projekt zakłada również odtworzenie 

pięknych detali architektonicznych na 

fasadach. Architekci z  Konior Studio 

zebrali dostępny materiał archiwalny. 

Na podstawie przygotowanej przez 

nich dokumentacji zostanie odtworzo-

ny pierwotny charakter historycznych 

fasad. Zrekonstruowane będą bogate 

zdobienia, w  tym zniszczone gzymsy 

i  balkony. Obcą nadbudowę zastąpi 

nowoczesna struktura, która skalą na-

wiąże do sąsiadującej zabudowy. Jej 

owalny narożnik podkreśli lokalizację 

znajdującej się tam niegdyś kopuły.

Wśród odnowionych elementów histo-

rycznej architektury znajdą się między in-

nymi gzymsy, rzeźby, obramowania okien, 

pilastry, iglice wieńczące lukarny, a nawet 

balkony. Odtworzone zostaną pierwotne 

boniowania narożników i  stolarka okien-

na oraz drzwiowa. Dzięki tym zabiegom 

architekci przywrócą historyczny wygląd 

elewacjom secesyjnych kamienic.

Kiedy rozpocznie się przebudowa 

Kwartału Dworcowa?

Jeszcze tej jesieni, w ciągu miesiąca, 

rozpoczną się pierwsze prace związane 

z przebudową Kwartału Dworcowa. Na 

początek ruszą przygotowania do wyko-

nania nawierzchni asfaltowej na ul. Mie-

lęckiego, by przystosować ją do ruchu 

samochodowego. Na części ul. Mielęc-

kiego asfalt będzie poprowadzony przez 

środek ulicy, a po bokach zostanie za-

chowany deptak, by można było dojść 

do tamtejszych lokali i restauracji.

Jedna z ulic musiała być dostępna dla 

samochodów, by można podjechać 

pod hotel, a także, by osoby starsze 

mogły wysiąść z autokaru i wejść od 

razu do hotelu, a także, by można 

Kwartału Dworcowa zakłada prze-

kształcenie parterów wszystkich 

kamienic przylegających do chod-

ników i  placu w  lokale usługowo-

gastronomiczne. Posadzki lokali 

mają zostać zrównane z  poziomem 

chodnika, by były bardziej dostępne 

i przestronne. 

było wjechać do podziemnego par-

kingu.

– W drugiej fazie robót prace przeniosą 

się do wnętrza, gdzie na dziedzińcu będą 

prowadzone prace rozbiórkowe. Przedo-

staniemy się do wnętrza dziedzińca przez 

wyburzenie części kamienicy od strony 

ul. Mielęckiego. Udrożniony zostanie prze-

jazd do wnętrza dziecińca. Wykonane zo-

staną też m.in. wzmocnienia ścian sąsied-

nich nieruchomości. Wykonany zostanie 

też m.in. poziom podziemny, gdzie będzie 

mieścić się parking w konstrukcji żelbeto-

wej. Trzecia faza budowy to wykonanie 

wszystkich prac zewnętrznych, aranża-

cyjnych – dodaje Ireneusz Dudek, prezes 

zarządu Hotel Inwest, inwestor zastępczy.

Olga Krzyżyk

>> Rewitalizacja

fot. G. Bargieła/WKATOWICACH.eu
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Wystawę znajdziemy w  Galerii Wspól-

nej, która mieści się w  budynku Kato-

wice Miasto Ogrodów na Placu Sejmu 

Śląskiego 2. Galeria jest czynna od 

poniedziałku do piątku w  godzinach 

10:00-17:00.

Używamy na co dzień mnóstwo gestów, 

którym na przestrzeni wieków nadawa-

liśmy różne znaczenia, wzmacniając 

nasz przekaz lub zastępując mowę. 

Warto jednak zagłębić się w pochodze-

nie i  historyczne znaczenie niektórych 

z nich – bywały naprawdę ciekawie.

Polski alfabet palcowy Mowa Palcowa – 

zwana potocznie „palcówką” – została 

wprowadzona do nauczania osób głu-

chych przez mnicha hiszpańskiego Pedra 

Ponce de Leon w XIV wieku. Znaki migo-

we, w tym głównie alfabet palcowy, służą 

przede wszystkim do celów specjalnych, 

takich jak przekazywanie nazw własnych, 

imion, synonimów i wyrazów, dla których 

brakuje znaków ideograficznych.

W  programie pojawi się także inny 

śląski akcent. 

Ostatnim z jurorów, który został ogło-

szony przez Polsat, jest raper z Kato-

wic, autor tekstów i  producent mu-

zyczny – Miuosh, a właściwie Miłosz 

Paweł Borycki.

- Zdecydowała muzyka. To nie jest 

talent show, tylko show muzyczne, 

gdzie mogą zaprezentować się ze-

społy z  własnym repertuarem i  hi-

Znaki liter alfabetu palcowego poka-

zanego na wystawie zostały wpisane 

w  formę ramki –ornamentu. Formy or-

namentu są swoiste dla każdej epoki 

oraz kręgu kulturowego i stanowią jed-

no z  kryteriów określania stylu i  dato-

wania dzieła.

Ornament stosowano w  celu podnie-

sienia walorów estetycznych przed-

miotu, podkreślenia jego struktury, 

niekiedy też dla przekazania znaczeń 

symbolicznych. Podstawową cechą 

ornamentu jest dekoracyjny (nieprzed-

stawieniowy) charakter, mimo że liczne 

jego rodzaje posługują się motywami 

czerpanymi z rzeczywistości. Ze wzglę-

du na pochodzenie motywów rozróżnia 

się ornamenty geometryczne, roślinne, 

zoomorficzne i  antropomorficzne. Mo-

tywami mogą być też elementy archi-

tektoniczne, znaki symboliczne czy ma-

giczne oraz pismo.

Kamil Zatoński

Wyjątkowa wystawa
„Geneza gestów” 

w Galerii Wspólnej w Katowicach

Do 17 listopada 2024 w  Katowice Miasto Ogrodów dostępna jest 

dla zwiedzających wystawa Kingi Hołdy-Justyckiej i  Michała Ju-

styckiego „Geneza gestów”. kuratorką wystawy jest Grażyna Te-

reszkiewicz. Wstęp jest darmowy.

Casting
do Must 

be the Music 
Duże kolejki 

w Katowicach

Wielkie muzyczne show Must be 

the Music wkrótce powróci na 

ekrany. W  sobotę 28 września 

w Katowicach odbyły się castin-

gi do nowej edycji. Przed Między-

narodowym Centrum Kongre-

sowym ustawiły się tłumy. Czy 

zwycięzca był wśród nich?

storią. Takiego programu trochę nam 

brakowało w Polsce – mówi Miuosh.

Pozostali sędziowie, którzy będą 

oceniać kandydatów to Natalia Szro-

eder, Sebastian Karpiel-Bułecka, Da-

wid Kwiatkowski. Program prowadzić 

będą Maciej Rock, Patrycja Kazadi 

i Adam Zdrójkowski.

Program był emitowany w  latach 

2011–2016 na antenie Polsatu. Przez 

ten czas jurorami byli: Adam Sztaba, 

Elżbieta Zapendowska, Olga „Kora” 

Jackowska, Wojciech „Łozo” Łozow-

ski (edycje 1-6), Piotr Rogucki (edycje 

7-10) i  Tymon Tymański (11 edycja).  

W programie wystąpili m.in.: Enej, Le-

mON, Kaśka Sochacka, Red Lips, Bo-

ogie Boys, Anna Karwan, Kasia Moś, 

Oberschlesien, Mateusz Ziółko, Pa-

tryk Kumór, Piękni i Młodzi czy Antoni 

Smykiewicz.

Emisja nowej edycji programu zapla-

nowana jest na wiosnę 2025 w tele-

wizji Polsat.

fo
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fot. G. Bargieła/WKATOWICACH.eu

fot. G. Bargieła/WKATOWICACH.eu

Plakat promujący program
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Inwestycja kosztowała łącznie blisko 

4,5 mln zł. W 90% została sfinansowa-

na z Rządowego Funduszu Polski Ład 

w  ramach Programu Inwestycji Stra-

tegicznych. Teren obiektu obejmuje 

powierzchnię ponad 22,8 tysiąca me-

trów kwadratowych.

– Nasze tradycje sportowe w  Ko-

stuchnie sięgają już 100 lat. Przez 

ten czas wychowało się tutaj mnó-

stwo osób i ludzie żyli tym obiektem. 

To bardzo ważne, że boisko ma tra-

wiastą nawierzchnię, bo dzięki temu 

można wykonać więcej elementów 

treningu i  jest bezpieczniej. Klub 

MK  Górnik ma bardzo dobrą kadrę 

trenerską, świetne zaplecze, a  teraz 

będzie ono jeszcze lepsze. Co roku 

wypuszczamy talenty do różnych 

W  ciągu dwóch dni zawodniczki 

Rawy Katowice grały przeciwko dru-

żynom z  Krośniewic, Kutna i  War-

szawy. W pierwszym meczu druży-

na z Katowic pokonała zawodniczki 

Centaurów Warszawa 9:8, w drugim 

uległa drużynie z  Krośniewic 0:2. 

W  trzecim spotkaniu zawodniczki 

z  Katowic pokonały drużynę Lions 

Kutno 8:6. W finale softballistki ule-

gły drużynie Centaurów Warszawa 

1:6. Tym samym zdobyły tytuł wice-

mistrzyń Polski. Trzecie miejsce za-

jęły zawodniczki SKS Krośniewice. 

To był wspaniały turniej, pełen emo-

cji, sportowej rywalizacji i  niezapo-

mnianych chwil. Jego organizacja 

była na najwyższym poziomie.

Kacper Jurkiewicz

Sobotni mecz był wyjątkowy. Klub po-

żegnał swojego kapitana – Jacka Wró-

blewskiego, który grał w  koszykówkę 

26 lat, a  teraz będzie rozwijał się jako 

trener.

– Zawsze starałem się być dobrym try-

bikiem w  dobrze działającym zespole. 

Mam nadzieję, że tak też oceniają mnie 

trenerzy i moi koledzy, że zawsze byłem 

klubów, w  tym do GKS-u  Katowice 

– mówi były prezes MK Górnik Kato-

wice Henryk Kaleta.

Na odnowionym miejskim boisku 

w  Kostuchnie trenować będą mło-

dzieżowe kluby piłkarskie, w  tym 

głównie MK Górnik oraz Rozwój Ka-

towice. Łącznie będzie tu trenowało 

ok. 100 dzieci i młodzieży w różnych 

kategoriach wiekowych.

Z  okazji otwarcia boiska rozegrano 

dwa krótkie mecze: MK Górnik – Roz-

wój Katowice oraz Urząd Miasta Kato-

wice – MOSiR Katowice. Przygotowa-

no również pokaz freestyle’u  z  piłką, 

który zainteresował dzieci i młodzież. 

Młodzi sportowcy mogli później wziąć 

udział w takich warsztatach.

Kacper Jurkiewicz

Każdy z uczestników na finiszu wbiegł 

na Stadion Śląski, ciesząc się tym wy-

jątkowym zwycięstwem w  takim nie-

zwykle magicznym miejscu. Według 

danych organizatorów w biegach udział 

wzięło ponad 7 tysięcy uczestników.

Na miejscu nie zabrakło także naszych 

dziennikarzy, którzy  rozmawiali z  bie-

gaczami i dopingowali ich na ostatnich 

metrach przed metą na Stadionie Ślą-

skim w Chorzowie.

zostały 
wicemistrzyniami 

Polski

Wielki sukces softballistek 

Baseballowego Klubu Spor-

towego Rawa Katowice. Rywa-

lizacja odbyła się w  Kutnie. 

Poziom drużyn był bardzo wy-

równany. O wejściu do finału 

decydowały małe punkty. Po 

dwóch dniach intensywnych 

zmagań zawodniczki Rawy Ka-

towice wywalczyły tytuł wi-

cemistrza Polski w  Softballu 

U-13.

Softballistki 
BKS Rawa 
Katowice

fot. BKS Rawa Katowice

Mecz KS 27 Katowice –
MKS Dąbrowa Górnicza II

Zawodnicy pożegnali Jacka Wróblewskiego

W  ostatnią sobotę września 

w  Katowicach odbył się pierw-

szy mecz w  nowym sezonie ko-

szykówki. Koszykarze z Katowic 

walczyli z  MKS Dąbrowa Gór-

nicza II. W  przerwie rywalizacji 

pożegnano kapitana Jacka Wró-

blewskiego.

fot. G. Bargieła/WKATOWICACH.eu

wartością dodaną do zespołu. Bardzo 

wam wszystkim dziękuję – powiedział 

podczas pożegnania Jacek Wróblewski.

Na boisku wśród zawodników mogli-

śmy oglądać nowe twarze, które dołą-

czyły do KS 27 – Kubę Nowaka, Tom-

ka Krzymińskiego i  Olgierda Kobiaka. 

KS 27 wygrał mecz, który zakończył się 

wynikiem 113:88.

Kacper Jurkiewicz

Silesia
Marathon 2024

Kilka tysięcy uczestników 
na największej imprezie 

biegowej w regionie!

Kilka tysięcy uczestników sta-

nęło na starcie, by wziąć udział 

w  jednej z  największych imprez 

biegowych w  kraju! Silesia Ma-

rathon zagościł w  4  miastach, 

a jego uczestnicy rywalizowali 

ze sobą i z własnymi słabościa-

mi na trzech różnych dystan-

sach – 21,097 km (półmaraton), 

42,195 km (maraton) i 50 km (ultra-

maraton).

fo
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Nowe boisko
przy ul. Boya-Żeleńskiego 

na Kostuchnie oficjalnie otwarte!
Na tę inwestycję wyczekiwa-

ło mnóstwo mieszkańców Ko-

stuchny, a  w  szczególności 

tych młodszych. 1 października 

otwarto nowe boisko przy ulicy 

Boya-Żeleńskiego. Obiekt został 

po latach zmodernizowany.

fot. G. Bargieła/WKATOWICACH.eu



10 Więcej na  www. L udz   i e  w  K a t o w i c a ch

Młody, 18-letni wówczas sportowiec, przed kilkoma 

laty uległ poważnemu wypadkowi samochodowemu. 

Obecnie, mieszkający w  Katowicach Łukasz Wala, 

udowadnia, że nic nie jest w stanie go zatrzymać. Po-

ruszający się na wózku inwalidzkim były reprezen-

tant Polski w  judo postanowił, że o  własnych siłach 

przemierzy cały kraj. Zaplanował podróż na wózku 

inwalidzkim, która wiodła spod górskich szczytów aż 

nad Bałtyk. Trasa Zakopane–Gdańsk okazała się być 

bardzo wymagająca, jednak 30 września sportowiec 

dotarł do swojego celu.

– Udało się – przejechałem na wózku CAŁĄ POL-

SKĘ w  14 dni. Nie jestem w  stanie opisać emocji, 

które czuję w  sobie. Brak regeneracji, 12 h ciągłej 

jazdy, co daje 168 h w skali całej wyprawy! To były 

dla mnie fizycznie najgorsze dni w życiu. Od 11 dnia 

zmagałem się z  zapaleniem pęcherza i  gorączką, 

podchodzącą nawet pod 40 stopni. Ostatnie dni po-

dróży to naprawdę dni pełne łez, frustracji i  złości. 

Nie poddałem się, nie mogłem. Wspomnienia zosta-

ną na zawsze. Bardzo dziękuję każdemu za wspar-

cie czy w wiadomościach, czy na trasie – było Was 

tak dużo! – podsumowuje tę niezwykłą wyprawę 

Łukasz Wala.

Poczynania Łukasza Wali można było śledzić dzień 

po dniu na Instagramie i  TikToku. Relacje pokazują, 

jak trudnym wyzwaniem było przejechanie na wóz-

ku inwalidzkim przez cały nasz kraj. To także historia 

o tym, jak spełniać marzenia i nie poddawać się prze-

ciwnościom losu. Podróż sportowca przez całą Polskę 

może stanowić inspirację nie tylko dla osób z niepeł-

nosprawnościami.

Społeczne Ministerstwo Do 

Spraw Samotności w  Ka-

towicach działa przy ulicy 

Mikołowskiej 44. Codzien-

nie odbywają się tutaj różne 

spotkania i  zajęcia. W  Mini-

sterstwie działają również 

pokoje do leśnej terapii. 

Osoby samotne i  potrze-

bujące mogą skorzystać 

z  pomocy wolontariuszy. 

Prowadzone są spotkania z psychologami, zajęcia fitness czy 

kreatywno-artystyczne.

Nie można zapominać o Bistrze Spichlerz. Zjemy tutaj najtań-

sze obiady w mieście. Codziennie zmienia się menu, więc każdy 

odnajdzie coś dla siebie. Fundacja Wolne Miejsce zaprasza rów-

nież na darmowe potańcówki Disco Spichlerz, które odbywają 

się w soboty o godz. 17:00.

Kacper Jurkiewicz

w Katowicach świętuje rok!

Łukasz Wala z Katowic 
przejechał całą Polskę
na wózku inwalidzkim

To prawdziwy fighter i  bohater!  

Dystans 700 kilometrów, dwa ty-

godnie, 12 godzin jazdy codzien-

nie – to tylko statystyka, za któ-

rą kryje się olbrzymi wysiłek, 

niesamowita determinacja i  god-

ne podziwu samozaparcie. Łukasz 

Wala, aktualnie mieszkaniec Ka-

towic, 25-letni były sportowiec 

i  reprezentant kadry narodowej 

w  judo, przejechał na wózku in-

walidzkim całą Polskę w 14 dni!

Na co dzień pomagają mieszkańcom Katowic i okolic. Zaprasza-

ją na warsztaty, zajęcia sportowe, pyszne jedzenie czy potań-

cówki. Właśnie świętowali pierwsze urodziny.

Społeczne 
Ministerstwo 

ds. Samotności 

Co za gość! 

fo
t. 
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fot.  G. Bargieła/WKATOWICACH.eu
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Gdzie nas 

znajdziesz

Jak czytamy w  parafialnej historii, kościół Matki Bo-

żej Nieustającej Pomocy w  Katowicach (Szopieni-

ce – Burowiec) budowany był w  latach 1979 – 1986 

w perspektywie mającego w okolicy powstać osiedla 

mieszkaniowego. Osiedle nigdy jednak nie powsta-

ło, bo mająca się ku schyłkowi PRL, była pogrążona 

w kryzysie gospodarczym.

Zaprojektowany został jak blok, a proces budowy ob-

ciążony był wszystkimi konsekwencjami ówczesnego 

budownictwa sakralnego. Bryła kościoła ma charakter 

hali zbudowanej na 11 żelbetowych ramach nośnych. 

Wrażenie „fabryczności” tej konstrukcji podkreślały 

dodatkowo żeliwne rury odprowadzające wodę desz-

czową z dachu wewnątrz kościoła.

Na początku XXI wieku postanowiono odmie-

nić ten mało sakralny wizerunek kościoła. 

Zajął się tym architekt Krzysztof Gor-

goń. W  2002 r. rozpoczął się gene-

ralny remont świątyni. Oprócz prac 

przy instalacjach i  dachu, postano-

wiono także zmienić jego charakter.

Kościół zyskał zupełnie nowe wnę-

trze, bardziej sprzyjające kontemplacji 

i  modlitwie. W  kościele utworzono kil-

ka bocznych kaplic. Na szczególną uwagę 

zasługuje posadzka, której elementy mają wymiar 

symboliczny.

Przez środek kościoła od głównych drzwi do pre-

zbiterium prowadzi coś jak dywan, aleja ułożona 

z wąskich pasów płyt matowo szarych i matowano 

białych. Środkiem zaznaczona jest oś, symbolicz-

ny kierunkowskaz ułożony z tych wąskich szarych 

i białych płyt odróżniających się lekkim połyskiem. 

Tak zaznaczony jest kierunek od profanum do sa-

crum. Ta oś przedzielona jest ciemnozielonym 

kwadratami wykonanymi z  tego samego 

kamienia, co misa chrzcielna. Jeden 

z nich odróżnia się od pozostałych – 

czytamy w opisie na stronie interne-

towej parafii.

Wyjątkowy charakter kościołowi na-

dają także stacje Drogi Krzyżowej au-

torstwa Katarzyny Czerner. Grafiki na 

szkle ułatwiają wiernym przeżywanie na-

bożeństw pasyjnych. W tym samym stylu wy-

konano także wizerunek Jezusa Miłosiernego, przy któ-

rym znaleźć można relikwie św. s. Faustyny Kowalskiej 

i św. Jana Pawła II.

Wszystkie te elementy sprawiają, że udało się „usa-

kralnić” toporne wcześniej wnętrze kościoła przy 

ul. Siewnej.   

świątynia przy ul. Siewnej
Czasy PRL nie sprzyjały budowie nowych kościołów, jednak pomimo tego 

w naszym mieście nie brakuje świątyń właśnie z tego okresu. Ich architektu-

ra nie ma nic wspólnego z neogotyckimi kościołami z przełomu XIX i XX wie-

ku, ani z nowoczesnymi obiektami sakralnymi. Taki jest też kościół parafii 

pw. Matki Bożej Nieustającej Pomocy, w  którym o  poczucie sacrum trzeba 

było powalczyć.

Kościół, który trzeba było „usakralnić”–  

fo
t. 
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Za nami kolejna, ósma już edycja Katowickiego Dnia 

Psiaka. Dziesiątki ludzi przybyło do Parku Kościuszki 

w  Katowicach, by dobrze się bawić i  wesprzeć Miej-

skie Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt. Głów-

ną atrakcją wydarzenia były biegi. Uczestnicy mogli 

wystartować na 5 km z psem lub bez, a także wziąć 

udział w nordic walking na 2 km (tu również można 

było być z  psem). Cały dochód z  wydarzenia został 

przekazany na potrzeby psiaków w Miejskim Schroni-

sku dla Bezdomnych Zwierząt w Katowicach.

Wielkie święto gier w  Katowicach. 

28 i 29 września odbyła się kolejna edycja 

Planszówek w Spodku. Na festiwalu swo-

je stoiska miało ponad 70  wystawców, 

którzy oferowali gry planszowe, karciane, 

RPG, akcesoria do gier, łamigłówki, komik-

sy, puzzle czy gadżety. Na płycie Spodka 

rozstawiono stoły do gry oraz dwie wypo-

życzalnie – jedna ogólna, w której znajdo-

wały się setki gier ze zbiorów katowickiej 

kawiarni Ludiversum oraz od Sponso-

rów Games Roomu (Alis.Games, Galakta, 

IPN, Lucky Duck Games, Lucrum Games, 

Muduko, Nasza Księgarnia, Nosacze, 

Air™  2, Portal Games, Ravensburger, ®, 

Katowicki 
Dzień Psiaka 2024

fot.  J. Dyl/WKATOWICACH.eu

Planszówki

Strategos, Rebel, Trefl ™). 

Druga wypożyczalnia cze-

kała w  strefie rodzinnej, 

gdzie znaleźć można było 

szereg gier rodzinnych 

i  dziecięcych, a  także tych 

dla początkujących. Nowi 

gracze mogli liczyć na po-

moc animatorów.

opanowały Spodek!

fot.  G. Bargieła/WKATOWICACH.eu


